САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26 апреля 2024 года № 50-476

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы

от 14 декабря 2023 года № 44-439 «О бюджете муниципального образования

«Город Саратов» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования

«Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 14 декабря

2023 года № 44-439 «О бюджете муниципального образования

«Город Саратов» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

(с изменениями от 2 февраля 2024 года № 46-458, 1 марта 2024 года

№ 48-465, 29 марта 2024 года № 49-472) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Саратов» на 2024 год:

- общий объем доходов в сумме 39 413 106,7 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 40 814 510,3 тыс. руб.;

- дефицит в сумме 1 401 403,6 тыс. руб. или 10,9% утвержденного

общего годового объема доходов бюджета муниципального образования

«Город Саратов» без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений (превышение ограничений, установленных Бюджетным

кодексом Российской Федерации, на 0,9% в пределах снижения остатков

средств на счетах по учету средств местного бюджета).».

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

2

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Город Саратов» на 2025 и на 2026 годы:

- общий объем доходов на 2025 год в сумме 29 862 298,6 тыс. руб. и на

2026 год в сумме 25 042 709,9 тыс. руб.;

- общий объем расходов на 2025 год в сумме 29 862 298,6 тыс. руб., в

том числе условно утвержденных расходов в сумме 379 225,3 тыс. руб., и на

2026 год в сумме 25 042 709,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденных

расходов в сумме 709 457,5 тыс. руб.;

- дефицит на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме

0,0 тыс. руб.».

1.3. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств:

- на 2024 год в сумме 242 250,6 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 231 340,4 тыс. руб.;

- на 2026 год в сумме 240 532,5 тыс. руб.».

1.4. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Город Саратов»:

- на 2024 год в сумме 4 442 377,5 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 2 481 880,5 тыс. руб.;

- на 2026 год в сумме 2 214 836,5 тыс. руб.».

1.5. Пункт 13.1 изложить в новой редакции:

«13.1. Установить, что в 2024 году в соответствии со статьей 242.26

Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению

подлежат:

- авансовые платежи и расчеты по контрактам (соглашениям,

договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд на обновление наземного электрического транспорта

(приобретение двухсекционных трамваев), а также авансовые платежи и

расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения

указанных контрактов, заключаемым за счет полученного из областного

бюджета иного межбюджетного трансферта на обновление наземного

электрического  транспорта для обеспечения организации транспортного

обслуживания населения области;

- авансовые платежи и расчеты по контрактам (соглашениям,

договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, заключаемым за счет полученного из областного

бюджета иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий по

строительству объектов образования, а также авансовые платежи и расчеты

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=168211&dst=160688
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&dst=6774

3

по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных

контрактов, на сумму 50 000,0 тыс. руб. и более;

- субсидии на обновление общественного транспорта, предоставляемые

на основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

авансовые платежи и расчеты по контрактам (соглашениям, договорам) о

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,

источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии.

Казначейское сопровождение средств, указанных в настоящем пункте,

осуществляет Управление Федерального казначейства по Саратовской

области в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.».

1.6. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

- по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 10 740 297,7 тыс. руб., в

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.;

- по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 10 740 297,7 тыс. руб., в

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.;

- по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 10 740 297,7 тыс. руб., в

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

муниципального образования «Город Саратов» в сумме 0,0 тыс. руб.».

1.7. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. Установить дополнительные расходы бюджета муниципального

образования «Город Саратов» на финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с исполнением муниципальным образованием

«Город Саратов» переданных государственных полномочий, в 2024 году в

сумме 39 419,7 тыс. руб., в 2025 году в сумме 42 683,9 тыс. руб., в 2026 году в

сумме 42 683,9 тыс. руб.».

1.8. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9 к решению изложить в новой

редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Саратовской

городской Думы                                                                        С.А. Овсянников

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                      Л.М. Мокроусова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&dst=103395
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&dst=6027